
SFİDAT 
KRYESORE 

PER
 TURİZMİN

 UJOR, 

Gjate ketij testimit te tregut, vume re 
nje nder 



Shqiperia zoteron bregdetin me te gjate qe perfshin detet 
Adriatik dhe Jon,qe perbejne dy nga destinacionet me te 

kerkuara ne Europe dhe ne Bote,  



Nderkohe eshte i vetmi shtet i cili nuk e perdor kete gje pasi 
nuk ka as bazen per nje vend bregdetar:  



FEDERATEN KOMBETARE TE LUNDRİMİT ME VELA DHE MARSHİMİT ME RREMA 
(SAİLİNG & ROWİNG), 



Sportet ujore me bazike qe 
perfaqesojne çdo shtet 

bregdetar ne bote.



● Kultura detare njihet fare pak, Ligjet İMO (nderkombetare te detit) nuk 
njihen 

● Jahtet komerciale dhe jahtet gulet nuk njiheshin aspak
● Mungesa e punterove te kualifikuar dhe profesioniste
● Mungesa e çfarëdolloj lehtesie persa i perket ketij  biznesi  (ku ne vend te 

mbeshtetjes hasem ne fakt shume pengesa)
● Ligje ish komuniste ende te pandryshuara per detin
●  Sherbimi joprofesional ne turizem per shkak te mungeses te nje shkolle 

per sherbimin, etj

Pavarsisht mirepritjes, 
MANGESİTE ishin te 
shumta:


